LOCALIZADA NA ESTRADA DA COMUNIDADE 
RIBEIRA NO MUNICIPIO DE IPIXUNA DO PARÁ. 

1,000 Serviço 118.180,92 118.180,92 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse que o valor médio 

estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R$ 118.180,92 (Cento e Dezoito Mil, 

Cento e Oitenta Reais e Noventa e Dois Centavos). 

7- Justificativas para o parcelamento ou não da solução 
Conforme estabelece o Art. 23 da Lei 14.133/2021, a Administração Pública deve zelar pela obtenção de 

condições mais vantajosas para a contratação, o que pode incluir o parcelamento do objeto, quando tal medida